[image: gerb_krima]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
БАХЧИСАРАЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
РЕШЕНИЕ
19-й сессии 3-го созыва

г. Бахчисарай
[bookmark: _GoBack] № 135                                                                                            от 09.02.2026 г.

О внесении изменений в решение Бахчисарайского
городского совета Республики Крым 2-го созыва № 232,
принятом на 32 сессии 12.10.2021 года  «Об утверждении
Положения о муниципальном жилищном контроле в границах муниципального образования городское поселение Бахчисарай Бахчисарайского района Республики Крым»

В целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле                            в Российской Федерации», в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 г. №33- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом, от 28 декабря 2024 г. №540-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 08.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования городское поселение Бахчисарай Бахчисарайского района Республики Крым,

БАХЧИСАРАЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1.   Внести изменения в решение 32 сессии Бахчисарайского городского совета Республики Крым 2-го созыва от 12.10.2021 №232 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в границах муниципального образования городское поселение Бахчисарай Бахчисарайского района Республики Крым», изложив Приложение 3 Положения о муниципальном жилищном контроле в границах муниципального образования городское поселение Бахчисарай Бахчисарайского района Республики Крым в новой редакции согласно приложению.

2.   Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
3. Обнародовать настоящее решение путем размещения в сетевом издании Информационный портал «Новый Бахчисарай» ( https://новый-бахчисарай.рф ), а также в информационной сети «Интернет» на официальном портале правительства Республики Крым в разделе муниципального образования городское поселение Бахчисарай Бахчисарайского района Республики Крым (http://bahchisaray.rk.gov.ru/).

  4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                                 на постоянную комиссию по вопросам управления, приватизации и аренды коммунальной собственности, жилищно – коммунального хозяйства, транспорта и связи.

Председатель Бахчисарайского
городского совета	                                                          О. М. Кулинченко

Приложение
к решению 19 сессии  Бахчисарайского городского совета  3 созыва
от 09.02.2026 г. № 135
Председатель Бахчисарайского
городского совета
__________ О. М. Кулинченко
______

Приложение 3
к Положению о муниципальном
жилищном контроле в границах
муниципального образования городское поселение Бахчисарай Бахчисарайского района Республики Крым

Перечень индикаторов риска
нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального жилищного контроля в границах муниципального образования городское поселение Бахчисарай Бахчисарайского района Республики Крым, используемых в качестве основания для проведения контрольных мероприятий при осуществлении муниципального контроля

1. Наличие у Контрольного органа, сведений о принятии арбитражным судом, судом Республики Крым, Бахчисарайским районным судом Республики Крым искового заявления (исковых заявлений) о взыскании задолженности по договору (договорам) энергоснабжения (купли-продажи, поставки электрической энергии (мощности), теплоснабжения и (или) горячего водоснабжения, холодного водоснабжения, водоотведения, поставки газа (в том числе поставки бытового газа в баллонах) в целях обеспечения предоставления собственникам и пользователям помещений в многоквартирном доме коммунальной услуги соответствующего вида и приобретения коммунальных ресурсов, потребляемых при содержании общего имущества в многоквартирном доме, договору (договорам) на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами, общая сумма которой превышает триста тысяч рублей, образовавшийся в течении двенадцати месяцев до дня принятия решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного (надзорного) мероприятия.
2. Наличие у Контрольного органа сведений о начислении платы за коммунальную услугу по отоплению, исходя из норматива потребления, утвержденного уполномоченным органом государственной власти субъекта Российской Федерации, более трех расчетных периодов подряд.
image1.png